
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 6 ASSETTO E GESTIONE DEL TERRITORIO -

FORESTAZIONE
Forestazione

DETERMINAZIONE N. 2398 DEL 30/11/2023

OGGETTO: Fornitura DPI per operatori A.I.B. – art. 50 comma 1 lett. a) del D.Lgs n. 36/2023 -
Determina di affidamento n°1749/2023. LIQUIDAZIONE FATTURA

CIG: ZA33C38D15

IL DIRIGENTE

Visto

- il Decreto Presidenziale n. 19 del 21.02.2023 con il quale il sottoscritto arch. Giancarlo Corsano è stato

nominato Dirigente del Settore Pianificazione Territoriale – Urbanistica e Forestazione con decorrenza dal

16.02.2023;

- il successivo Decreto Presidenziale n. 100 del 04.07.2023 con il quale, in seguito alla revisione della

macrostruttura organizzativa dell’Ente, al sottoscritto arch. Giancarlo Corsano è stato conferito, tra l’altro,

l’incarico dirigenziale del Settore 6_ASSETTO E GESTIONE DEL TERRITORIO – FORESTAZIONE a far

data dal 01.07.2023;

Premesso che con Determina Dirigenziale n.1749 del 23/08/2023 è stato affidato la fornitura di D.P.I. per

operatori del Servizio Anti Incendio Boschivo A.I.B. per le attività del Servizio Forestazione, alla ditta RED srl

con sede in Napoli, P.IVA : 067666690637 per la fornitura di DPI consistenti in n.°28 Stivaletti antincendio al

polpaccio, per un importo di € 5.431,44 IVA inclusa, al fine di espletare le funzioni del Servizio Forestazione

come delegate dalla Regione con L.R. 11/96 e smi, CUP 181J22000140001;

Considerato che l’operatore economico RED srl a valle della regolare avvenuta fornitura, ha presentato la

fattura n° 38/PA/2023 del 14.11.2023 (Prot. n° 27903 del 15.11.2023) pari ad € 5.431,44 IVA inclusa;

Atteso che:

- il RUP arch.Elisabetta Cuoco ha proceduto alle verifiche ed ai controlli previsti dalla normativa vigente;

- è stato acquisito regolare DURC agli atti;

Ritenuto necessario, per quanto rappresentato, procedere su proposta del RUP alla liquidazione della fattura di

cui sopra a favore dall’operatore economico RED srl con sede in Napoli, P.IVA : 067666690637 per la fornitura

di DPI consistenti in n.°28 Stivaletti antincendio al polpaccio;

Viste e richiamate le Deliberazioni di Consiglio Provinciale:

- n.18 del 29.06.2023 Deliberazione del Consiglio Provinciale n.13 del 22.06.2023.

Rendiconto dell’esercizio Finanziario 2020. Approvazione definitiva ex art. 1, c.55 L.65/2014;

- n.19 del 29.06.2023 Deliberazione del Consiglio Provinciale n.14 del 22.06.2023.

DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) di cui all’art. 170, c.1, D. Lgs n.267/2000.

Periodo 2023/2025 contenente: Piano Triennale Opere Pubbliche 2023/2025 – Piano Biennale Forniture di



2

Beni e Servizi – Piano Alienazioni e Valorizzazione Immobiliari – Piano Triennale del Fabbisogno del

Personale. Approvazione definitiva ex art.1, c.55 L. 56/2014;

- n.20 del 29.06.2023 Deliberazione del Consiglio Provinciale n.15 del 22.06.2023.

Bilancio di Previsione 2023-2025 e i suoi allegati contenete Variazione Bilancio di Previsione 2022/2024.

Esercizio Provvisorio – ex art. 175 c. 4 del D.Lgs. 267/2000 e variazione al programma triennale

2022/2024. Finanziamenti PNRR. Approvazione definitiva ex art. 1, c.55, L.56/2014;

Visti

- il TUEL _ D.Lgs n. 267/ 2000;

- lo Statuto della Provincia di Benevento;

- il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi della Provincia;

Attesa la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 (Testo Unico delle leggi

sull'ordinamento degli Enti Locali) e s.m.i.;

per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo,

D E T E R M I N A

di liquidare la fattura n° 38/PA/2023 del 14.11.2023 (Prot. n° 27903 del 15.11.2023) pari ad € 5.431,44 IVA

inclusa; della ditta RED srl con sede in Napoli, P.IVA: 067666690637 per la fornitura di DPI consistenti in

n.°28 Stivaletti antincendio al polpaccio per il personale della Forestazione impegnato nel Servizio A.I.B., per

un importo di € 5.431,44 IVA inclusa;

di imputare la spesa di € 5.431,44 al capitolo 2524 – del Bilancio 2022 impegno n° 2672;

di richiedere al Servizio Gestione della Riscossione e dei Pagamenti l’emissione del mandato di pagamento di

euro 4.452,00 oltre IVA per euro 979,44, per un totale di € 5.431,44, in favore della ditta RED srl con sede in

Napoli, P.IVA : 067666690637sul c/c bancario mediante accredito presso Unicredit spa IBAN.

;

di attestare, che non sussistono in capo al responsabile cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art.

6-bis della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii. e art. 1, comma 9, lett.e) della Legge n. 190/2012, nonché condizioni di

incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D. Lgs. n. 165/2001;

di dare atto, infine, che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Provincia, all’Albo

Pretorio on line, così come previsto dall’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2000, n. 69, nonché nella sezione

di Amministrazione trasparente ai sensi e per gli effetti di cui al D. Lgs. n. 33/2013.

Il RUP
f.to (Arch. Elisabetta Cuoco)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ
f.to (Arch. Giancarlo Corsano)

IL DIRIGENTE
f.to (Arch. Giancarlo Corsano)



3



4

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO TRIBUTI ED ENTRATE EXTRATRIBUTARIE - ECONOMATO E GESTIONE

FINANZIARIA DEI PAGAMENTI E DEL PRATIMONIO

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.01.02.999 1.5 2524 2023

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 2672 € 65.351,00 N. 0 € 0,00 N. 3695 € 5.431,44

Descrizione Creditore
RED SRL (EX MATACENA DISTR.ANTINCENDIO-UNIPERSONALE- PER VARIAZIONE RAGIONE SOCIALE)

Descrizione Impegni Assunti
Delibera di G.R. n. 311 del 21 giugno 2022, fondi MEF per l’acquisto di mezzi per la sorveglianza armata dotati di modulo
AIB per interventi di contrasto agli incendi boschivi. Accertamento e Impegno

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


